PAGE
4

	ЛОГОТИП АГЕНТСТВА
	[image: image1.png]THNbLAKA
PHI/ITOPOB
PECTYBIHKH
TATAPCTAH

	АДРЕС

ТЕЛЕФОНЫ

Е-МАЙЛ

САЙТ

ДОГОВОР №
на оказание услуг

	      №________

	«___» ___________ 201__ года

Общество с ограниченной ответственностью «______________________________», в лице _______________________________________, действующего на основании Устава (действительный член НП «Гильдия Риэлторов Республики Татарстан»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,
и гр.____________________________________________, ___.___.19___ года рождения, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение возмездных юридических, консультационных и информационно-маркетинговых, агентских услуг, заключающихся в:

- подборе варианта покупки двух-трехкомнатной квартиры в городе Казани Республики Татарстан;

- организации гражданско-правовой сделки по приобретению прав на подобранную квартиру на имя Заказчика и(или) лиц указанных им дополнительно, расчет за которую будет произведен путем наличного расчета и с привлечением средств ипотечного жилищного кредитования.
2. Обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего договора надлежащим образом и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.2. В рамках настоящего договора Исполнитель и его сотрудники обязаны:
2.2.1. Консультировать Заказчика по правовым, организационным и маркетинговым вопросам;
2.2.2. Разработать и представить Заказчику все необходимые типовые формы договоров, дополнительных соглашений, актов;
2.2.3. Организовать оформление сделки купли-продажи Объекта недвижимости, а в случае выдачи Заказчиком нотариально удостоверенной доверенности на имя уполномоченного сотрудника Исполнителя подготовить и оформить, все необходимые для выполнения услуг документы;

2.2.4. В случае необходимости принять от Заказчика на ответственное хранение необходимые документы, доверенность на их оформление и получение и денежные средства на расходы связанные с выполнение услуг, обеспечить сохранность указанных документов и денежных средств, нести риск утраты в соответствии с актом передачи на хранение;
2.2.5. Информировать Заказчика о ходе выполнения услуг по настоящему договору.
2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. По согласованию с Заказчиком определять методы и способы оказания услуг по настоящему договору;
2.3.2. Требовать от Заказчика предоставления исчерпывающей информации, касающейся предмета настоящего договора;
2.3.3. В интересах Заказчика вести переговоры и пользоваться  услугами третьих лиц и сторонних организаций в целях выполнения услуг по настоящему договору.
3. Обязанности Заказчика
3.1. В рамках настоящего договора Заказчик обязан:
3.1.1. В период действия настоящего договора Заказчик, или лица указанные им дополнительно, обязаны подписать Договор купли-продажи, передаточный акт, произвести полный расчет с Продавцом подобранного Объекта недвижимости.
3.1.2. Гарантировать истинность и подлинность указанных сведений и предоставляемых для выполнения услуг документов, а также содействовать их проверке.
3.1.3. В случае необходимости передать Исполнителю на ответственное хранение необходимые документы, доверенность на их оформление и денежные средства на расходы связанные с выполнение услуг Исполнителем.

3.1.4. Не совершать действий, препятствующих исполнению настоящего Договора.

3.1.5. Оплачивать платежи и иные расходы, связанные с выполнением услуг Исполнителем не включенные в вознаграждение Исполнителю, либо передать денежную сумму на оплату этих расходов по Акту получения денежных средств Исполнителю.
3.1.6. Заказчик обязуется в течение срока действия настоящего Договора не заключать каких-либо соглашений с иными лицами, предмет которых полностью или частично совпадает с предметом настоящего договора.
3.1.7. Заказчик обязуется оплатить работу Исполнителя в размерах и в срок, предусмотренный разделом 4 настоящего договора.
4. Сроки действия Договора и порядок расчетов
4.1. Настоящий Договор вступает в законную силу с момента подписания его Сторонами и действует в срок до ___ _________ 2011 года.
4.2. Вознаграждение Исполнителю за оказываемые услуги составляет 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 коп., которое оплачивается в следующем порядке: аванс в сумме 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 коп. выплачивается Заказчиком __.__.2011г., окончательная оплата вознаграждения Исполнителю производится Заказчиком в срок до __.__.2011г., но не позднее дня сдачи договора купли-продажи подобранной квартиры Продавцом и Заказчиком в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан.
4.3. Стоимость вознаграждения является окончательной и подлежит изменению Сторонами договора, только при составлении соответствующего Дополнительного соглашения к настоящему Договору.
4.4. В стоимость вознаграждения Исполнителю не входят расходы по подготовке и оформлению документов и другие расходы, связанные с выполнением услуг по настоящему договору.

4.5. Обязанности Исполнителя по настоящему договору считаются выполненными с момента подписания договора купли-продажи и передаточного акта в отношении подобранного объекта недвижимости Заказчиком и Продавцом, сдачи документов на государственную регистрацию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан.

4.6.  Обязанности Заказчика по настоящему договору считаются выполненными с момента исполнения обязанностей по настоящему договору и полной оплаты Исполнителю вознаграждения, указанного в п.4.2. Договора.

5. Ответственность сторон
5.1. Ответственность Исполнителя:
5.1.1. В случае неисполнения Исполнителем в срок действия настоящего договора, принятых на себя обязательств и гарантий, Исполнитель обязан в трехдневный срок вернуть Заказчику полученные от него денежные средства.
5.1.2. В случае утраты Исполнителем документов либо денежных средств Заказчика,  переданных на ответственное хранение в соответствие с Актом, Исполнитель обязан оплатить расходы на восстановление указанных документов и возместить утраченные денежные средства.
5.1.3. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за действия третьих лиц, соглашения с которыми заключены в связи с исполнением настоящего Договора непосредственно Заказчиком без непосредственного участия Исполнителя.
5.1.4. Исполнитель не несет ответственность за несоблюдение сроков исполнения договора, в случае если соответствующими службами и организациями не соблюдаются сроки и регламент прохождения и выдачи документов, а также несвоевременно предоставляется информация и документы Заказчиком. В этом случае срок действия договора продлевается, о чем Исполнитель обязан своевременно сообщить Заказчику.
5.2. Ответственность Заказчика:

5.2.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Заказчиком своих обязательств, принятых на себя по настоящему договору, услуги Исполнителя по настоящему договору подлежат оплате в полном объеме (п.2 ст.781 ГК РФ).
5.2.2. В случае отказа Заказчика от исполнения настоящего Договора он уплачивает Исполнителю неустойку в размере 70% (Семьдесят процентов) от суммы Вознаграждения Исполнителя, указанной в п.4.2. настоящего договора.
5.2.3. В случае отказа Заказчика от исполнения настоящего Договора кроме неустойки предусмотренной п.5.2.2. Договора Заказчик обязан возместить Исполнителю фактически понесенные им расходы.

5.3. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

5.4. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение любой из обязанностей по настоящему договору, если такое неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, изменение действующего законодательства, регулирующего отношения, возникшие в связи с настоящим договором, действиями и решениями государственных органов, должностных лиц и представителей власти, ограничивающих или препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору.
5.5. В случае невозможности исполнения условий, изложенных в.1.1. настоящего договора, договор расторгается и сумма оплаченного Вознаграждения возвращается Заказчику в течение трех дней, если стороны не придут к иному соглашению.
6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

6.2. Стоимость Объекта недвижимости фиксируемая в Договоре купли-продажи согласуется между Продавцом и Покупателем без участия Исполнителя.

6.3. Изменения, вносимые Заказчиком в перечень услуг, в разделе 1 настоящего договора, после подписания договора, оплачиваются  Заказчиком Исполнителю дополнительно.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде в форме дополнительных соглашений, протоколов, актов и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
6.5. Все споры и разногласия, возникшие по предмету настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров в досудебном порядке. В случае, если Стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры будут рассматриваться в судебном порядке.

6.6. Стороны могут обращаться за разрешением спора в Комитет по этике и членству НП «Гильдия риэлторов Республики Татарстан», по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Щапова, дом 26, II подъезд, офис 305, тел.8 (843) 500 00 26.
6.7. Стороны ознакомлены и соблюдают условия Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ                   “О персональных данных”. Заказчик дает свое согласие на использование, обработку и хранение своих персональных данных в целях соблюдения норм данного Федерального закона Исполнителем.

6.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон,  и вступает в силу с момента подписания.
7. Реквизиты  и подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «________________________________»
Адрес:

ОГРНИННсчет
e-mail: _________________; интернет-сайт: ____________________
телефон: ______________________
Директор________________/_____________________________/
Менеджер-исполнитель: _________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись, телефон)
КЛИЕНТ:

________________________________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество; подпись; контактные телефоны)
	ЛОГОТИП  АГЕНТСТВА

	АДРЕС

ТЕЛЕФОНЫ

Е-МАЙЛ

САЙТ

АКТ

приема-передачи выполненных работ

к договору на оказание услуг №_____ от ___.___.201__г.

	«___» ___________201__ года

Общество с ограниченной ответственностью «__________________________________», в лице ______________________________________, действующего на основании Устава (действительный член НП «Гильдия Риэлторов Республики Татарстан»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гр._________________________________, ___.___.19___ года рождения, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с п.1.1. Договора на оказание услуг №____ от ___.___.201__г. Исполнитель предложил Заказчику приобрести трехкомнатную квартиру, расположенную по адресу: Республика Татарстан, города Казань, улица Заморская, дом 10 (десять), квартира 160 (сто шестьдесят).
2. Заказчик с предложенным вариантом приобретения квартиры согласен.
3. ___.___.2011г. «Фамилия Имя Отчество» и «Фамилия Имя Отчество» заключен договор купли-продажи и передаточный акт в отношении указанной квартиры с собственником «Фамилия Имя Отчество», документы сданы на государственную регистрацию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан ___.___.2011 года.
4. Услуги по Договору на оказание услуг №___ от ___.___.2011г. Исполнитель выполнил в полном объеме.

5. Заказчик принял результаты выполненных работ.

6. Стоимость выполненных работ составляет 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей 00 коп.

7. Аванс в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 коп. внесенный ___.___.201__г. зачесть в качестве части оплаты вознаграждения Исполнителю.

8. Заказчик обязуется полностью оплатить вознаграждение Исполнителю в день подписания настоящего акта.

9. Заказчик претензий по сроку и качеству исполнения услуг и иных претензий по договору к Исполнителю не имеет.

	«Исполнитель»

___________/ Фамилия Имя Отчество /

	«Заказчик»

__________ / Фамилия Имя Отчество /

______________________________

подписи: от ИСПОЛНИТЕЛЯ

                                    от ЗАКАЗЧИКА
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	Разработано  и  рекомендовано  к  применению  НП  «Гильдия риэлторов Республики Татарстан»

При изменении содержания  и формы договора использование символики НП «ГР РТ» не допускается

______________________________

подписи: от ИСПОЛНИТЕЛЯ

                       от ЗАКАЗЧИКА
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	Разработано  и  рекомендовано  к  применению  НП  «Гильдия риэлторов Республики Татарстан»

При изменении содержания  и формы договора использование символики НП «ГР РТ» не допускается